
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 367, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Homologa Relatório Final do Concurso Público de 
Provas e Títulos para Professor da Carreira de 
Magistério Superior, Classe A, nível 01, para o 
Departamento de Medicina Veterinária desta 
Universidade Federal Rural de Pernambuco. 

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do 
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 074/2021 da Câmara de Ensino de 
Graduação deste Conselho, em sua V Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de novembro de 2021, 
exarada no Processo UFRPE Nº 23082.021221/2021-97, 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º  Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final do Concurso Público de Provas 
e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe A, nível 01, denominação de acordo 
com a  titulação do ocupante do cargo, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva,  da disciplina 
Doenças Parasitárias dos Animais Domésticos, Área de Medicina Veterinária Preventiva, do 
Departamento de Medicina Veterinária da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), tendo 
como resultado final o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s aprovado(a)s e classificado(a)s em 1º lugar RENATA 
PIMENTEL BANDEIRA DE MELO, com nota final igual a 9,0 (nove inteiros); e o(a)s candidato(a)s 
inscrito(a)s aprovado(a)s em 2º lugar o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s aprovado(a)s GILSAN APARECIDA 
DE OLIVEIRA, com nota final igual a 8,56 (oito inteiros e cinquenta e seis centésimos);  3º lugar -  
ANELISE WEBSTER DE MOURA VIEIRA DE ARAÚJO, com nota final igual a 7,72 (sete inteiros e setenta e 
dois centésimos) e o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s aprovado(a)s em 4º lugar - FRANCISCO BORGES 
COSTA, com nota final igual a 7,71 (sete inteiros e setenta e um centésimos); os(as) candidatos(as) 
inscritos(as) e eliminados(as) por não se classificarem: GIDEÃO SILVA GALVÃO e NAYLENE CARVALHO 
SALES DA SILVA; os(as) candidatos(as) inscritos(as) e eliminados(as) por não obterem notas suficientes 
para a etapa seguinte: BÁRBARA RAUTA DE AVELAR; LOUISE NICOLLE BACH KMITIUK;  SANDRA BATISTA 
DOS SANTOS e VICTOR MENEZES TUNHOLI ALVES; e os(as) candidatos(as) inscritos(as) e eliminados(as) 
por não comparecerem ao referido concurso: ALLAN ANDRADE REZENDE; ANA CAROLINA MESSIAS DE 
SOUZA FERREIRA DA COSTA; ANA CLÁUDIA ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE; ANDRÉ RICARDO E SILVA; 
ANDREA MARIA CAMPOS CALADO MEDINA; BEATRIZ MARIA DE ALMEIDA BRAZ; CAIO JUNIOR 
BALDUINO COUTINHO RODRIGUES; CRISTINA ERNANDES DO AMARANTE; DÉBORA ROCHELLY ALVES 
FERREIRA; DIEFREY RIBEIRO CAMPOS; EDSON MOURA DA SILVA; ELOIZA TELES CALDART; GISELLE 
RAMOS DA SILVA; GRAZIELA BARONI DE SOUZA; HLLYTCHAIKRA FERRAZ FEHLBERG; ISABELLE 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENISNO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 (CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 367, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021). 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

VANDERLEI MARTINS BASTOS; JESSICA MARIA LEITE DOS SANTOS; JOILSON FERREIRA BATISTA; JUNIOR 
MARIO BALTAZAR DE OLIVEIRA; LEOPOLDO FABRÍCIO MARÇAL DO NASCIMENTO; LORENDANE MILLENA 
DE CARVALHO; LUCIANO MELO DE SOUZA; LUIZ DANIEL DE BARROS; MAHYUMI FUJIMORI; MARCELA 
FIGUERÊDO DUARTE MORAES; MÁRCIO MACHADO COSTA; MARIA CLARA DA SILVA NEGREIROS 
BOTELHO; MICHELE BAHIA DO VALE SILVA; NATÁLIA BERNE PINHEIRO; PAULA FERNANDA MASSINI; 
PAULO BATISTA MACHADO LIBÓRIO NEUZA DIONE GONÇALVE; PAULO CESAR GONÇALVES DE AZEVEDO 
FILHO; RAFAEL ANTONIO DO NASCIMENTO RAMOS; SILVIO LUÍS PEREIRA DE SOUZA; WESLEN FABRICIO 
PIRES TEIXEIRA e POLLYANE RAYSA FERNANDES DE OLIVEIRA, de acordo com o Processo acima 
mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 22 de novembro de 2021. 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE 


